




O ČEM SNÍ PES KAPESNÍ
Miloš Kratochvíl

Tato kniha ani žádná její část nesmí být kopírována, 
rozmnožována ani jinak šířena bez písemného souhlasu vydavatele.

Text © Miloš Kratochvíl, 2023
© Stanislav Juhaňák – TRITON, 2023
Cover & Illustrations © Markéta Vydrová, 2023

Vydal Stanislav Juhaňák – TRITON, 
Vykáňská 5, 100 00 Praha 10
www.tridistri.cz

ISBN 978-80-7684-234-2



Zřejmě poznal, můj chytrý pes,
že často sahám do kapes
a hledám i to, co tam není.
A on, při každém hledání,
by se mi schoulil pod dlaní
a dočkal by se pohlazení. 

Kapesní pes

Zjistil jsem, o čem můj pes sní:
moc rád by byl pes kapesní.
Nejmenší mezi všemi psy,
co se mi vejde do kapsy.

7



Praštěně

Nebuďte přísní na štěně,
když se zachová praštěně.
Začalo to už v pravěku,
kdy prapsi přišli k člověku.

Mohlo se snad psí praštěně
chovat jinak než praštěně?

8



Vzkaz od Azora

Každý by měl mít svůj názor.
U nás ho má i náš Azor.

Žít se svým psem bez výcviku
je jen a jen síla zvyku.
Zapomeňte na povely,
ty psa naštvou, nezocelí!

Přátelé, je nabíledni,
že například povel Sedni
nemůže být psovi vhod.
Zkuste sedět bez kalhot
holým zadkem na chodníku!
Vyskočili byste vmžiku,
zděšení, jak vás to studí!

Tak nebuďte duchem chudí,
co povely své psy nutí
plnit vaše rozhodnutí.
Respektujte cizí názor –

to vám vzkazuje náš Azor.



Zklamání

Stojí dítě pod jabloní,
usedavě pláče –
jabka nejsou nakousnutá
jak to z počítače…

Kupte psovi mobil

Kupte svému psu mobil
a budete mít klid.
Kdyby vás někdy zlobil,
tak mu máte co vzít.

Žádný tvrdší trest není
než zákaz mobilu,
dva dny bez připojení
zkrotí i gorilu.

10



Já a slon

„Hele, slone, závidím ti
tvůj šikovný chobot!
Mít ho, vysál bych jím vodu,
když mi teče do bot.
Kdybych uměl dělat kouzla,
hned bych se stal slonem…“

Slon mi řekl: „Radši brzdi,
žádné honem, honem!
Ve velikém sloním těle
by tě rychle přešel smích.
Divil by ses, jak se často
dostane slon do ouzkých!“

11



Koupilo si prase činky

Koupilo si prase činky,
druhé na něj kvičí:
„Co je to za prasečinky?
Postavu to ničí!
Jak tě to jen napadlo,
zaútočit na sádlo?
Vždyť je to věc nevděku
ke kýtám a ke špeku!“

12



Netopírek

Slyšel jsem nářek netopýrka:
„Proč my taky nemáme pírka,
to krásně hebké ptačí chmýří?“

„Nefňukej! My jsme netopýři,
králové letců v nocích sov!
Kdybys měl šaty z ptačích pírek,
stal by se z tebe netopírek
a zmizel bys z vybraných slov.“

13


